DO-e-ALE/ROANO XV - Nº 24 04/02/2026

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
373

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0671952/2026/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto
Velho/RO, Ariquemes/RO a Jaru/RO, no período de 05/02/2026 a 07/02/2026, para acompanhar o Deputado Ribeiro
do Simpol, como segurança e motorista, respectivamente, no cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo
nº 100.061.000023/2026-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
*****9476 Washington Matias de Araujo Assessor de Segurança Assessoria de

Segurança
*****4065 Andre Felipe Carvalho Paraguassu Assessor de Segurança Assessoria de

Segurança

Porto Velho, 04 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral - ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES